

**Deviz local de resurse № 12/9/10-2018--SU**  
**Extinderea sistemului de iluminat stradal amplasat in mun.Balti,str.Stefan**  
**Neaga,nr.36-57A**

**Valoarea de deviz 16 131,49 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12/9/10-2018--SU:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	30,9500	20,52	635,09
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	0,9920	20,52	20,36
		<b>Total manopera</b>				<b>655,45</b>

**Materiale:**

1.	100-04	Cablu de alimentare AVVGng 3x4-1	m	8,0000	3,50	28,00
2.	101-01	Corp de iluminat stradal LED-100W	buc	3,0000	2 182,00	6 546,00
3.	101-02	Corp de iluminat stradal LED-50W	buc	2,0000	1 560,00	3 120,00
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5000	35,00	17,50
5.	1019852	Vopsea	kg	2,5000	24,00	60,00
6.	102-01	Brida otel F2007	m	10,0000	7,92	79,20
7.	102-02	Catarama brida A200	buc	10,0000	2,17	21,70
8.	102-05	Brida cablu CSB 180/9	buc	8,0000	0,50	4,00
9.	102-07	Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc	15,0000	14,58	218,70
10.	102-12	Bratară pentru fixarea consolei	buc	5,0000	10,50	52,50
11.	102-13	Consola metalica pentru montarea corpului de iluminat KC2	buc	5,0000	260,00	1 300,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>11 447,60</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,7000	80,00	56,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,7000	80,00	56,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1362	80,00	10,90
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,2400	10,00	2,40
5.	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,2400	10,00	2,40
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de	h-ut	4,0000	80,00	320,00

		ridicare 12 m				
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,3500	80,00	668,00
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5500	20,00	11,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1362	20,00	2,72
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 129,42</b>

Total		lei	13 442,91
TVA		20 %	2 688,58

**Total deviz: 16 131,49**

Intocmit

V.Melnic

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)